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INFORME MENSUAL DE SUPERVISIÓN Y/O APROBACIÓN DE PAGO 

1.  DATOS DEL INFORME 
 

No. informe Fecha del informe Periodo del informe Tipo de Informe Avance 

Presupuestal a 

la fecha 

 

100,0%  
 

1 

 
 

28/06/2022 

Desde Hasta Informe Mensual X 

 
6/05/2022 

 
28/06/2022 

Informe Parcial  

Aprobación de pago X Avance Físico 

a la fecha 
100,0% 

Informe final  
 

Supervisor Cargo Identificación Tipo de encargo Memorando Designación Fecha Inicial Fecha final 

MARTHA ISABEL NUÑEZ PIRAJAN PROFESIONAL DE GETIÓN DEL AREA DE 

GESTÓN HUMANA 
1018413772 T 32022130300000458 06/05/2022       16/09/2022 

EDWARD LEONARDO BARRAGAN 

MORENO 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO DEL AREA DE 

GESTÓN HUMANA 
1030649068 E 32022130300000722 24/06/2022 18/07/2022 

 

2. INFORMACIÓN GENERAL DEL CONTRATO 

 

Número de contrato 23-2022 Tipo de Contrato Contratos de Compraventa 

Razón social contratista FALABELLA DE COLOMBIA S.A Representante YEYMI ARAGON VARGAS 

Tipo y No. Identificación contratista NIT 900.017.447-8 
Teléfono y mail 

Contacto 
3133805440 yaragon@Falabella.com.co 

Objeto 

Contractual 
Adquisición de bonos de vestido y calzado de labor para los funcionarios grado 7 y 10 del COPNIA a nivel nacional, correspondiente a la dotación del i cuatrimestre del año 2022. 

 

Valor total contrato inicial (en número y letra) $ 2.200.000 DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

 

 
 

Forma de Pago 

 
El COPNIA realizará un (1) único pago correspondiente al 100% del valor de todos los bonos una vez recibidos a satisfacción. 

 

Plazo de ejecución 5 DÍAS Fecha de suscripción 29/04/2022 
 

 

 

 
Vigencia del contrato 

(inicio - fin) 

6/05/2022 
Fecha de Inicio 6/05/2022  

Modif. 
 

Fecha Documento 
Fecha final 1 16/05/2022 

 
16/09/2022 

Fecha final 2    

Fecha final 3    

Fecha final 4    

Fecha final    

 

 

 

 
Información 

Póliza 

No. Póliza y 

Aseguradora 

 
Amparo 

 
Valor asegurado 

Vigencias Modificaciones 

Fecha inicio Fecha final Fecha final 1 Fecha final 2 Fecha final 3 

 
 

No aplica 

       

       

       

3.  MODIFICACIONES AL CONTRATO 

3.1. Modificaciones del plazo de ejecución 

No. Modificatorio Tipo de modificación Plazo Fecha de Inicio 
Fecha de 

Finalización 
Observaciones 

1       

2       

Total     

3.2. Adiciones 

Tipo de 
modificación 

Nombre del documento Fecha del documento Valor del contrato Valor adición % Valor final contrato 

       

       

Totales 
  

$ 0,00 0% $ 0,00 

 

4. EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

 
4.1. Obligaciones / Productos pactados 

 
No. Obligacion 

 
Obligación específica 

 
Actividad / Producto 

Valor Unitario (Si 

aplica) 

Cantidad (Si 

aplica) 

Nivel de 

cumplimiento 

% de 

cumplimiento 

(si aplica) 

 
Estado obligación 

 

 

1 

Entregar las dotaciones de vestuario de 

acuerdo con las condiciones de los 

documentos del proceso, en especial de 

acuerdo con las especificaciones técnicas 

establecidas en el Anexo 1 del pliego de 

condiciones 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 
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2 

 

Cumplir con los requisitos mínimos de un 

punto virtual, tienda móvil y/ o 

establecimientos 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 

 

 

3 

 

Entrega de bonos de dotación 

correspondiente a calzado y vestuario 

para el primer cuatrimestre año 2022 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 

 

 

4 

 
Cumplir con los procesos definidos en la 

guía de proveedores para el acuerdo 

marco 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 
EJECUTADO 

 

 

5 

 
Responder en las condiciones y dentro del 

término previsto en los documentos del 

proceso las solicitudes de cotización de 

las entidades compradoras 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 

 

 

6 

 

 
Cumplir con los plazos establecidos en el 

presente acuerdo marco 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 

 

 
 

7 

 
Abstenerse de entregar vestuario distinto 

al definido en la orden de entrega y 

establecido en los documentos del 

proceso 

 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 

 

 

 
8 

Garantizar que ninguna de las 

condiciones y especificaciones técnicas 

establecidas en el acuerdo marco y en el 

pliego de condiciones generan costos 

adicionales a las entidades compradoras 

o a Colombia Compra Eficiente 

 
Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 

$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 

11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

 
CUMPLE 

 

 

 
100,0% 

 

 

 
EJECUTADO 

 

 

9 

 
Abstenerse de utilizar la información 

entregada por la entidad compradora 

para cualquier fin distinto a la ejecución 

de la orden de compra 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 

 

 

10 

Garantizar que los datos personales 

entregados por la entidad compradora 

y/o beneficiarios sean manejados de 

acuerdo con la normativa aplicable a la 

protección de datos personales 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 

CUMPLE 

 

 

100,0% 

 

 

EJECUTADO 

 

 
11 

Garantizar que los datos personales 

entregados por la entidad compradora 

y/o beneficiarios sean manejados de 

acuerdo con la normativa aplicable a la 

protección de datos personales 

Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 
 

$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 
 

11 Gift Card - 

Dotación 

 

 
CUMPLE 

 

 
100,0% 

 

 
EJECUTADO 

 

 
 

12 

Responder ante la entidad compradora y 

ante terceros por la divulgación indebida 

o el manejo inadecuado de la información 

entregada por la entidad compradora 

para el desarrollo de las actividades 

contratadas. 

 
Entrega de bonos de 

dotación correspondiente 

a calzado y vestuario para 

el tercer cuatrimestre año 

2022 

 

 
$200.000 por cada 

Gift Card - Dotación 

 

 
11 Gift Card - 

Dotación 

 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

100,0% 

 

 
 

EJECUTADO 

        

4.2. Avance de obra - actas de avance de obras (según aplique) 

 

 

4.3. Ejecución financiera. 

 

No. Pago 

 

No. Factura 

 

Fecha factura 

 

Valor 

 

Saldo por pagar 

 

% Ejec. 

 
Fecha Pago 

Aportes 

 
No. Planilla (Si 

aplica) 

 
Revisor Fiscal 

o Certificante 

Respecto del 

cronograma de pagos, 

la supervisión está: 
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1 

 

FELE59463 

 

9/06/2022 

 

2.200.000 

 

0 

 

100% 

 

2/06/2022 

 

58476658 

Katherine 

Tatiana Jácome 

Rincón TP- 
186480-T 

 

Al día 

Total $ 2.200.000       

 

5.      INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATISTA O PROBLEMAS EN LA EJECUCIÓN ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA 

 

Se recomienda iniciar proceso de incumplimiento: NO 
 

6.  LIBERACIÓN DE RECURSOS 

 

DIFERENCIA $ 0 $ (TOTAL RECURSOS) – (TOTAL PAGOS) 
 

No aplica 

 

9.  RESUMEN APROBACIÓN PAGO 

 

 
Descripción del bien o servicio prestado 

Adquisición de bonos de vestido y calzado de labor para los funcionarios grado 7 y 10 del COPNIA a nivel nacional, correspondiente a la dotación del i cuatrimestre del año 

2022. 

Periodo o fecha de corte 6/05/2022 A 28/06/2022 

No factura o cuenta de cobro FELE59463 Fecha de la factura 9/06/2022 

Valor de la factura $ 2.200.000 Saldo del valor del contrato $ 0 

Valor a liberar (En caso de ser necesario y 

se diligencia en el último pago a realizar) 

 
No aplica 

Verificación pago aportes del sistema de 

seguridad social 

 
SI 

 

 

Observaciones 

 
 

FACTURA FELE59463 RADICADA BAJO EL NUMERO 52022130200000881 DEL 10 DE JUNIO DE 2022 

NOMBRE SUPERVISOR: EDWARD LEONARDO BARRAGAN MORENO 

 

CARGO: PROFESIONAL UNIVERSITARIO DEL AREA DE GESTÓN HUMANA 

C.C.: 1030649068 

 

 


